
اهمیت  توجه  به  بیماری های 
فصل سرما

بــا شــروع فصــل ســرما، بیماری های 
تنفســی مانند آنفلوانزا و ســرماخوردگی و 
سایر بیماری های مشابه با شیوع گسترده ای 
همراه هستند که اثرات اقتصادی و اجتماعی 
قابل  توجهی بر جامعه دارند. این بیماری ها، 
با وجــود علائم به ظاهر ســاده، می توانند 
چرخه هــای مهــم اقتصادی، آموزشــی و 
سلامت عمومی را تحت تأثیر قرار دهند. از 
منظر اقتصادی، افزایش ابتلا به بیماری های 
تنفسی در فصل سرما موجب غیبت کارکنان 
از محیط های کاری می شــود. این موضوع 
به ویژه در صنایعی که نیاز به نیروی انسانی 
دائمــی دارنــد، مانند حوزه هــای خدمات، 
بهداشت و تولید، فشار بیشتری را به سیستم 
وارد می کنــد. کاهــش بهــره وری به دلیل 
بیمــاری، جایگزینی نیــروی کار و مدیریت 
بحران های لحظــه ای، هزینه های زیادی را 
بــرای کارفرمایان و بخش های اقتصادی به 
همراه دارد. همچنیــن، افزایش مراجعات 
بــه مراکــز درمانــی و نیــاز بــه داروهای 
مرتبط، هزینه های مســتقیم و غیرمستقیم 
بــر خانوارها و نظــام بهداشــت و درمان 
تحمیــل می کند. از ســوی دیگــر، مدارس 
به  عنــوان محیط هایی بــا تراکم جمعیتی 
بالا، به شــدت تحت تأثیر این بیماری ها قرار 
می گیرند. ابتــلای دانش آموزان و معلمان 
افزایــش غیبت ها و مختل شــدن  باعــث 
ایــن وضعیت  فراینــد آموزش می شــود. 
می توانــد کیفیت یادگیــری را کاهش داده 
و رونــد تحصیلــی دانش آمــوزان را کندتر 
کند. علاوه بر این، بیماری های تنفســی فشار 
روانی بر خانواده هــا ایجاد می کنند؛ چرا که 
والدین ناچار به مدیریــت هم زمان وظایف 
شــغلی و مراقبت از فرزنــدان بیمار خود 
هســتند. در ســطح اجتماعی، بیماری های 
تنفسی فصل ســرما با افزایش تقاضا برای 
خدمــات درمانــی، بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی را تحت فشــار قــرار می دهند. این 
افزایش تقاضــا می تواند به کاهش کیفیت 
خدمات بهداشــتی منجر شود و دسترسی 
افــراد به خدمات ضــروری را محدود کند. 
همچنیــن، انتشــار گســترده بیماری ها به 
کاهش تعاملات اجتماعی و محدود شــدن 
فعالیت هــای جمعی منجر می شــود که 
بــر روحیه و انســجام جامعــه تأثیر منفی 
می گذارد. اما با وجود اهمیت این بیماری ها 
که چند مصداق آن ذکر شد، به نظر می رسد 
حساســیت نســبت به بیماری های تنفسی  
بین مردم، نظام ســلامت و حتی رســانه ها 
کاهش یافته است. بســیاری از افراد علائم 
ایــن بیماری ها را جــدی نمی گیرنــد و به 
همین دلیل ممکن اســت در مراحل اولیه 
به دنبال درمان مناســب نباشند. همچنین  
در نظام ســلامت کمتر شــاهد برنامه ریزی 
یــا اقداماتی هدفمنــد برای پیشــگیری یا 
آگاهی رسانی درباره این بیماری ها هستیم. 
نهایتــا رســانه ها هم که می توانند نقشــی 
کلیدی در اطلاع رســانی و آموزش عمومی 
ایفا کنند، اغلب توجه خود را به مسائل دیگر 
معطــوف کرده اند و کمتر تبلیغ یا برنامه ای 
بــا محوریــت بیماری های تنفســی فصل 
این کم توجهی  سرما مشــاهده می شــود. 
می تواند به افزایش شــیوع و تأثیرات منفی 
این بیماری هــا در جامعه منجر شــود. در 
واقــع برای مقابله با اثــرات این بیماری ها، 
لازم اســت عموم مردم، رســانه ها و نظام 
ســلامت به هماهنگی و هم افزایی برسند. 
مثلا رســانه ها با انتشــار مطالب آموزشی 
درباره اهمیت پیشگیری، شناسایی علائم و 
روش های کاهش شــیوع بیماری می توانند 
جامعه را به ســمت رفتارهای بهداشتی تر 
هدایت کند. تأکید بر اهمیت شست وشــوی 
دست ها، اســتفاده از ماسک در محیط های 
شــلوغ و رعایت فاصله اجتماعی همچنان 
ابزارهای مؤثری در کنترل بیماری ها هستند. 
علاوه بر این، سیاست گذاران باید برنامه هایی 
دقیــق و علمی برای ترویج واکسیناســیون 
فصلی ارائــه دهند. واکســن های آنفلوانزا 
به  عنوان یک ابزار پیشگیرانه مهم می توانند 
به کاهش بار بیماری و هزینه های ناشی از 
آن کمک کنند. مسئولان باید با شفاف سازی 
در مورد ایمنی و اثربخشــی این واکسن ها، 
اعتماد عمومی را جلب کرده و دسترسی به 
آنها را برای گروه های پرخطر تســهیل کنند. 
به شکل خلاصه، بیماری های تنفسی فصل 
زمستان نه تنها مســئله ای بهداشتی، بلکه 
معضلی اقتصادی و اجتماعی هســتند که 
مقابله با آنها نیازمند همکاری گسترده میان 
افراد، ســازمان ها و دولت اســت. با اجرای 
اقدامات پیشــگیرانه، اســتفاده از ابزارهای 
موجــود مانند واکســن ها و افزایش آگاهی 
عمومی می تــوان اثرات ایــن بیماری ها را 
به حداقل رســاند و آسیب های اجتماعی و 

اقتصادی ناشی از آنها را کاهش داد.
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در نشســت ســخنگوی قوه قضائیه اعلام شــد   ترانه علیدوســتی  
ممنوع الپرواز نیست و کارت ملی او هیچ محدودیتی ندارد. سخنگوی 
قوه قضائیه با اشــاره به اینکه ترانه علیدوســتی ممنوع الپرواز نیست، 
گفــت: «کارت ملی ترانه علیدوســتی هیچ محدودیتی نــدارد و این 

مسئله را تأیید نمی کنیم و ما جرمی به اسم ممنوع الپروازی نداریم».
دربــاره این اظهارنظــر، زهرا مینویی، وکیل  ترانه علیدوســتی، به 
«شرق» گفت: «من هم صحبت های سخنگوی قوه قضائیه را خواندم. 
 ایشــان به صراحت  می گویند کــه خانم علیدوســتی ممنوع الپرواز 
نیســت و قوه قضائیه چنین دستوری نداده اســت و کد ملی  ایشان 
هم مســدود نیســت. من هم در گفت وگویی که پیش از این داشتم، 
توضیح دادم که کارت ملی خانم علیدوســتی مسدود نیست؛ چرا که  
ایشان مثلا به حساب هایشان دسترسی دارند، ولی به نظر می رسد  از 
برخی خدمات محروم شده اند، از جمله پرواز! ما هر روز سایت خرید 
بلیت را چک می کنیم.  ایشان امکان گرفتن بلیت با کد ملی اش برای 
هیچ پروازی را ندارد. من می توانم  اسکرین شــات صفحه ای را که از 
آژانــس هواپیمایی گرفته ام، در اختیارتان قــرار دهم. اگر دقت کنید 
می بینید که وقتی کد ملی خانم علیدوستی وارد می شود، با یک اِرور 

متفاوت مواجه می شویم. می نویسد که این کد ملی مسافر ارور دارد 
و ارور شماره ۱۰۲۹۳ را می دهد که ما نمی دانیم این ارور چه معنایی 
می تواند داشــته باشد و با همین ارور اســت که  ایشان امکان گرفتن 

بلیت را ندارند».
مینویی در بخش دیگری از ســخنانش اشــاره می کند: «من خودم 
پیگیری کرده ام. در پرونده هایی هم که ســابقا  ایشــان در قوه قضائیه 
داشته اند، چنین دســتوری در این باره صادر نشده است. در واقع چنین 
محکومیتی اساســا فــارغ از اینکــه قانونی نیســت و مخالف اصول 
بنیادیــن قانون جزا از   جمله اصل قانونی بودن جرم و مجازات اســت، 
در قانــون ما وجود نــدارد و اصلا چنین مجازاتی به  ایشــان ابلاغ هم 
نشــده است. بنابراین قاعدتا باید خارج از قوه قضائیه این اتفاق افتاده 
باشد. یعنی اتفاقی فراتر از چارچوب قانون رخ داده است. قوه قضائیه 
متولی حاکمیت قانون اســت. وقتی قانونی که اساسا وجود ندارد در 
حال اجرا ســت، ما چاره ای نداریم جز اینکه از قوه قضائیه درخواست 
پاســخ کنیم. اجرای امر فراقانونی موجب وهن دســتگاه قضا ســت. 
ممنوع الپرواز کــردن یک شــهروند، امــری خارج از قانــون و خارج از 
چارچوب و ضابطه اســت. به نظر می رســد بر اســاس یک ســلیقه، 

حالا شــخصی یا هر آنچه کــه فرا قانونی اســت، محرومیتی در حال 
اعمال شدن است. محرومیتی که جزء حقوق اساسی یک فرد است».

همچنیــن زهــرا مینویــی بــه انصاف نیوز گفــت: «مــا اصلا از 
مسدودبودن کارت ملی ایشان نگفته بودیم. کارت ملی شان مسدود 
نیست و به حساب هایشان دسترسی دارند، اما از برخی خدمات مثل 
معامله یا پرواز محروم هستند. در مراجعه اش به دادسرای فرهنگ 
و رسانه دریافته که هیچ حکم قضائی ای برای این محدودیت وجود 
ندارد و قوه قضائیه در این مورد هم باید پاســخ گو باشد که چه کسی 
یــا چه نهادی چنین اقــدام فراقانونی ای انجام داده اســت. امیدوار 
بوده اند که مســئله محدودیت های ترانه علیدوستی حل شود، اما با 
توجه به حل نشدن و حتی افزون شدن پیگیری رسمی و اقدام قضائی 

خواهند کرد».
به گــزارش خبرنــگار «شــرق»، چنــد روز پیش اعلام شــد  ترانه 
علیدوســتی  به همراه دخترش قصد سفر به قشم را داشته است، اما 
به دلیل ممنوع الپروازی نتوانســته هیچ بلیتی خریداری کند. مشخص 
شــد با کد ملی او امکان خرید هیچ بلیتی وجود ندارد. این موضوع با 

واکنش گسترده ای مواجه شد.

سخنگو  اعلام کرد کارت ملی هیچ محدودیتی ندارد
وکیل ترانه علیدوستی اعلام کرد

 خارج از قوه قضائیه این اتفاق افتاده است

کودکان هر ســال ۶ تــا ۱۲ بار به عفونت تنفســی مبتلا 
می شــوند. عمادی کوچک، متخصص بیماری های عفونی 
با اعلام ایــن خبر اضافه کــرد : « در دوران کرونــا این روند 
متوقف شــد و در سال های اخیر، بســیاری از این عفونت ها 
یک باره ظاهر شــده اند. سال گذشته و امســال، آبله مرغان 
به  طور غیرمعمول در تمام فصول ســال مشــاهده شــد؛ 
حتــی در تابســتان. این نشــان دهنده تغییــرات در الگوی 
شــیوع ویروس ها ست. ویروس های شــایع شامل گونه های 
H۱N۱، H۳N۲ و آنفلوآنــزای B هســتند». عمادی توضیح 
داد: «آنفلوانزا معمولا به  طور ناگهانی شــروع می شــود ». 
او بــا تأکید بر لزوم مراقبت بیشــتر در ایــن دوره، از عموم 
مردم خواســت تا رعایت بهداشت، اســتفاده از ماسک در 
محیط های شلوغ و در صورت امکان تزریق واکسن آنفلوانزا 

را جدی بگیرند.

ســازمان ملل متحد پیش بینی کــرد جمعیت جهان تا 
ســال ۲۰۳۷ به ۹ میلیارد نفر برسد. بنیاد آلمانی جمعیت 
جهانــی، با اعــلام اینکه جمعیت جهان اکنون به هشــت 
میلیــارد  و ۱۵۶ میلیون نفر رســیده اســت، از افزایش ۸۲ 
میلیون نفری جمعیت جهان نســبت به ســال ۲۰۲۳ خبر 
داد. به گزارش این بنیــاد، اگرچه جمعیت جهان همچنان 
در  حال افزایش اســت، اما این رشد با سرعت کمتری پیش 
می رود. به طوری که در حال حاضر، زنان در سراســر جهان 
«به طور متوســط ۲.۲ فرزند» دارند. از ســوی دیگر به ویژه 
در آفریقا جمعیت به شــدت در  حال افزایش اســت. طی 
دو دهــه آینده جمعیت این قاره احتمــالا بیش از دو برابر 
افزایــش خواهد یافت. تا آخر قــرن ۲۱ جمعیت آفریقا به 
دلیل رشــد زاد و ولد از ۱.۲ میلیارد جمعیت کنونی احتمالا 

به ۳.۴ میلیارد نفر خواهد رسید.

فرزانه صادق در ســخنانی دربــاره برنامه های دولت 
برای ســاخت پنــج میلیون واحد مســکونی طبق قانون 
برنامه هفتم توســعه به ناممکن بودن انجام آن اشــاره 
نکــرد و گفــت: «از این تعــداد، یک و نیم میلیــون واحد 
مســکونی حمایتی، ۵۰۰ هزار واحد در بافت فرسوده، دو 
میلیون واحد خودمالکی و مابقی واحد ها برای مســکن 
روســتایی در نظر گرفته شــده اند». وزیر راه درباره میزان 
تسهیلات ساخت مســکن گفت  هنوز وام مسکن از ۵۵۰ 
به ۶۵۰ میلیون افزایش نیافته اســت. او گفت : « افزایش 
وام قطعی شــده ولی هنوز میزان آن مشــخص نشده و 
باید در شــورای تخصصی تعیین شــود». او اضافه کرد: 
«تصمیم نهایی در خصوص پرداخت تســهیلات هشــت 
میلیارد ریالی هنوز اتخاذ نشــده و این موضوع در دست 

بررسی است».

5 میلیون9 میلیارد6
مسکننفربار

حقوق خوانی

اگــر جرمی رخ دهــد، از آنجایی که دادخواهی حق مســلم هر فرد 
اســت، قربانی جرم ایــن حق را دارد که به دادگســتری مراجعه کند؛ از 
ســوی دیگر اصل بر برائت اســت و فردی که ادعا علیه او طرح شده یا 
به زبان حقوقی «متهم»، تا زمانی که دلیل علیه او اقامه نشــده، بی گناه 
فرض خواهد شــد. گاهی ماجرا به این سادگی نیست. در جرائم جنسی 
فردی که مدعی تجاوز است، حق دادخواهی دارد؛ اما کمتر پیش می آید 
دلیلی بر اثبات ادعای خود داشــته باشــد. همچنین افــراد را نمی توان 
بدون وجود دلیل بر مجرمیت، به تحمل مجازات محکوم کرد. حال چه 
باید کرد؟ موضوع روز پرونده شــکایت چند دانشــجوی دختر علیه یک 
هم کلاســی خود به اتهام تجاوز جنسی اســت. خبر آزادی متهم با قید 
وثیقه، موجب واکنش تند شــاکیان و اظهارنظرهای رسانه ای وکلای دو 
طرف پرونده شــد. به دلیل قطعی نشدن حکم، نام بردن از متهم خلاف 
قانون اســت که متأسفانه بسیاری از رســانه ها رعایت نمی کنند. درباره 
یک خواننده پاپ مقیم ترکیه که به ایران بازگشــت داده شده نیز ادعای 

تجاوز مطرح است.
تعریف ســاده تجاوز، رابطه جنسی با فرد بدون رضایت اوست. همه 
ادیــان و نظام های حقوقی این رفتار را گناه تلقی و جرم انگاری کرده اند. 
در ایران پس از مشــروطیت و شــکل گیری حقوق مــدرن، اولین قانون 
کیفری تحت عنوان «قانون مجازات عمومی» در سال ۱۳۰۴ به تصویب 
مجلس شــورای ملی رســید. در باب ســوم این قانون که تحت عنوان 
«جنحه و جنایت درباره افراد» نام گذاری شده بود، فصلی به نام «هتک 
ناموس و منافیات عصمت» قرار داشــت. در ماده ۲۰۷ «قانون مجازات 
عمومــی» آمده بود: «مرتکــب لواط و زنای محصنــه و زنای با محارم 
نسبی و زنای به عُنف درصورتی که جنایت مطابق مقررات شرعیه ثابت 
شــود، اعدام  می شــود، و  الا در محاکم عمومی محاکمه و مطابق مواد 
ذیل مجازات خواهد شــد». پس از انقلاب اولیــن قانون در زمینه تجاوز 
جنسی، «قانون حدود و قصاص» مصوب ۱۳۶۱ بود که تا تصویب «قانون 

مجازات اسلامی» در سال ۱۳۹۲ اعتبار داشت. در قانون جدید تغییراتی 
در جرائم جنســی مشــاهده می شــود، اما مجازات تجاوز جنسی بدون 
تغییر مانده اســت. مــاده ۲۲۴ حد زنا را در چهار مورد مســتحق اعدام 
می داند که یکی از موارد آن عبارت از اســت از «زنای به عُنف یا اکراه از 
سوی زانی که موجب اعدام زانی است». مفهوم دیگر تجاوز به همسر یا 
«تجاوز زناشویی»، عمل جنسی مرد با همسر خود بدون رضایت اوست. 
از دهه ۹۰ میلادی به این ســو در بســیاری از کشورهای اروپایی از جمله 
فرانســه، آلمان و هلند این عمل جرم تلقی شــد. در ایــران با توجه به 
تعریف «قانون مجازات اســلامی» که ارتباط نامشروع را مشروط به نبود 

«علقه زوجیت» کرده، این موضوع اساسا منتفی است.
فرایند دادخواهی به پرونده تجاوز این گونه اســت که به خاطر عدم 
ارتــکاب تجــاوز در انظار عمومی، به طور معمول شــروع رســیدگی با 
شــکایت قربانی آغاز می شــود، اما به دلیل جنبه عمومی و اهمیت آن، 
ادامه تعقیب کیفری با دخالت دادســتان است و با صرف گذشت شاکی 
دادرســی کیفری متوقف نمی شود. پس از طرح شکایت، پرونده به طور 
مســتقیم در دادگاه مطرح می شــود و مرحله تحقیقات مقدماتی را نیز 
دادگاه به جای دادســرا بر  عهده می گیرد. به دلیل اهمیت جرم و شدت 
مجازات، «دادگاه کیفری یک» که با حضور سه قاضی در مراکز هر استان 
تشکیل می شود، به پرونده تجاوز جنسی رسیدگی خواهد کرد. نکته مهم 

در این زمینه نحوه اثبات جرم با توجه به علنی نبودن آن اســت. مطابق 
«قانون آیین دادرسی کیفری»، انجام هرگونه تعقیب و تحقیق در جرائم 
منافی عفت ممنوع اســت و پرســش از هیچ فردی در این زمینه مجاز 
نیســت، مگر در مواردی که جرم در منظر عام واقع شده یا دارای شاکی 
یا به عُنف یا ســازمان یافته باشد. همچنین در «قانون مجازات اسلامی» 
دربــاره جرائم منافی عفت، در صورت نبــود ادله و انکار متهم، هرگونه 
تحقیق و بازجویی برای کشــف امور پنهان ممنوع اســت، مگر در موارد 

احتمال ارتکاب با عُنف، اکراه، آزار، ربایش یا اغفال شاکی.
ســه نکته را درباره پرونده دانشــجوی متهم به تجــاوز باید در نظر 
گرفت: نخست، تبدیل قرار بازداشت موقت به وثیقه: بر اساس ماده ۲۳۷ 
«قانون مجازات اســلامی» صدور قرار بازداشت موقت جایز نیست، مگر 
در چند مــورد، از جمله جرائمی که مجازات قانونی آنها ســلب حیات 
باشــد. اتهام تجاوز از این موارد اســت و تبدیل قرار بازداشت موقت به 
وثیقه محل تأمل است؛ دوم، ارزیابی ادله: گرچه تجسس در همه قوانین 
کیفری منع شده، اما درباره اتهام تجاوز، قانون این امکان را به دادرسان 
می دهــد که به تحقیق بپردازند. در دادرســی مدنی قاعده ای با نام منع 
تحصیل دلیل و تحقیق وجود دارد، در ماده ۱۹۹ «قانون آیین دادرســی 
دادگاه هــای عمومی و انقلاب در امور مدنی»، خلاف این اصل به قاضی 
دادگاه اختیار داده شــده که علاوه بر رسیدگی به دلایل طرفین، هرگونه 
تحقیــق یا اقدامی برای کشــف حقیقت انجام دهد. حــالا چرا دادرس 
کیفری برای کشــف اتهام تجاوز از همه ابزارهای تحقیق استفاده نکند؟ 
ســوم، امکان توبه: با اصلاحات سال ۱۳۹۲ در «قانون مجازات اسلامی» 
در موارد ۱۱۴ تا ۱۱۹ مفهوم «توبه» از شــرع وارد ادبیات کیفری ما شد و 
این امــکان وجود دارد که متهم قبل از اثبات جرم، اظهار توبه و ندامت 
کنــد و در صورت اثبات توبه برای قاضی، متهم تنها به شــش ماه تا دو 
ســال حبس یا جزای نقدی اندکی محکوم شود. چنین مجازات خفیفی 

موجب اقناع حس عدالت خواهی شاکیان و جامعه نمی شود.

تجاوز، دادخواهی  و  پیچیدگی های دادرسی کیفری

اعتراض چاوشی به بردن نامش

کاخ سفید در انتظار ترامپ

«در این ســال ها که محســن چاوشی با ستاد 
دیه همکاری می کند، حتی یک  بار هم در این 
ســتاد حاضر نشــده و نمی خواهد دیده شــود»؛ این 
نکتــه ای بــود که یکــی از فعالان رســانه ای درباره 
محسن چاووشی نوشت . در واقع این واکنشی بود به 
خبری که دو روز پیش رئیس ســتاد دیه کشور  اعلام 
کرد: «محسن چاوشــی از ابتدای سال جاری تاکنون 
مبلغ هفــت میلیارد تومــان بــرای آزادی زندانیان 
جرائــم غیرعمــد کمک کــرده اســت. ایــن اقدام 
خیرخواهانه و قابل تقدیر منجر به آزادی ۶۰۰ نفر از 
زندانیان شــده که توانســته اند به آغوش خانواده و 
جامعه بازگردند». رئیس ســتاد دیه در ادامه افزود: 
«این مبلغ قابل توجه اســت و تأثیر بســیار زیادی در 
آزادی زندانیان داشته. جالب است که پس از انتشار 
خبرهــای مربوط بــه کمک های ایشــان، هنرمندان 
دیگری نیز به ستاد مراجعه کرده و اعلام علاقه مندی 
کرده اند تا در این مســیر خیرخواهانه سهیم باشند». 
پــس از آن بــود کــه محســن چاوشــی، خواننده 
شناخته شــده، در اعتراض به بردن نامش به عنوان 
فرد اصلی تهیه این مبالغ نوشــت : « بمیرید بمیرید و 
زین نفس ببرید/ که این نفس چو بندســت و شــما 
همچو اســیرید». این خواننده ادامه داد : « خاصیت 
کار جمعــی، علی الخصوص کار خیر (اگر خدا قبول 
کند) حذف اسم ها و ماندن رسم هاست و حذف اسم 
مــن، به  عنوان کوچک ترین عضــو «جمعیت حیدر» 
هم از این قاعده مســتثنا نیست. آنچه تا امروز شده، 
اول بــه فضــل پــروردگار و برکت نام مــولا علی و 
به  همت بانیان اصلی «جمعیت حیدر» یعنی مردم 
ایران رقم خورده و خواهد خورد (ان شــاءاالله) و این 
بنده کمتریــن، کوچک ترین حقی در آن برای خود نه 
قائلم، نــه راضی به آن. با ارادت فــراوان خواهش  
می کنم اگر در خبرها و نظرها و نقل ها، نیاز به آوردن 
نــام و عنوانی بود صرفا از عبــارت: «جمعیت حیدر 
به همت مردم ایران» استفاده کنید ». او در پایان خود 
را «کوچک تریــن عضو جمعیت حیدر» نــام برد. او 
کلیپی از فرمایشات امیرالمومنین (ع) در اینستاگرام را 
نیز منتشــر کرده بود. اما ســخنان رئیس ســتاد دیه 
واکنش کاربران را نیز به همراه داشت. نکته مهم این 
بود : « در کمال تأسف، میانگین بدهی زندانی ها فقط 
۱۱ میلیــون تومن بود. یعنی با این حســاب، ما فقط 

نفری ۱۱ میلیون تا زندان فاصله داریم».

ایسنا گزارشــی از دیلی میل را ترجمه کرده که 
در آن بــه جزئیاتی از تغییرات کاخ ســفید در 
آستانه روز تحلیف «دونالد ترامپ» اشاره شده است. 
آنان قرار است روز بیســتم ژانویه سال آینده میلادی 
مجــددا به کاخ ســفید برگردند و فضــای آنجا را به 
همان صورتی که چهار ســال قبــل آن را ترک کردند 
دربیاورنــد. البته هنــوز برخی از تغییــرات ترامپ و 
خانواده اش باقی مانده است، مانند دکمه درخواست 
نوشابه کوکاکولای رژیمی روی میز ریاست جمهوری 
در اتاق بیضی! این تغییرات قرار است به لطف حدود 
۱۰۰ پرســنل خدماتی کاخ ســفید که به طور دائم و 
غیرسیاسی در آنجا استخدام شــده و با وجود تغییر 
رؤســای جمهور همچنان به کارشان ادامه می دهند 
انجام شود. به نوشته دیلی میل، خانواده ترامپ وقتی 
برگردند خواهند دید که البسه آنها در کمدهایشان و 
غذاهای محبوب آنها در آشــپزخانه و حتی شامپوی 
موردعلاقه آنها در حمام قرار داده شــده است. آنها 
حتی خواهند دید که عکس های خانوادگی آنها روی 
دیوارها قرار داده شده و لوازم منزل نیز مطابق میل و 

پسند آنها چیده شده است.
این نشــریه انگلیســی گزارش می دهد که این پروژه  
گذار از خانواده بایدن به خانواده ترامپ برای پرسنل 
کاخ ســفید چندان دشــوار نخواهد بــود، چون آنها 
در دور اول ریاســت جمهوری ترامپ، او و همسرش 

ملانیا را شناخته اند.
بسیاری از کارکنان کاخ سفید سالیان طولانی است که 
در این مکان کار می کننــد و به چندین رئیس جمهور 
خدمت کرده انــد و به خانواده هایی که آنجا ســاکن 

باشند وفادار هستند.
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